
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 4512 del 11/03/2022 BOLOGNA

Proposta: DPG/2022/4748 del 10/03/2022

Struttura proponente: SERVIZIO BILANCIO E FINANZE
DIREZIONE GENERALE POLITICHE FINANZIARIE

Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE 2022 - 2024 - PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA
DI CASSA - VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE, DOCUMENTO
TECNICO D'ACCOMPAGNAMENTO E AL BILANCIO FINANZIARIO
GESTIONALE.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO BILANCIO E FINANZE

Firmatario: ANTONELLA SOLDATI in qualità di Responsabile di servizio

Antonella SoldatiResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 49



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visto  il  Decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118
(Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli
enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e
2  della  legge  5  maggio  2009,  n.  42)  e  successive
modificazioni e integrazioni;

Considerati in particolare:

 l’articolo 48 che disciplina le modalità e i limiti del 
prelievo di somme dai fondi di riserva e in particolare 
il comma 3 che riguarda i prelievi dal fondo di riserva 
per le autorizzazioni di cassa;

 l’articolo 51 che disciplina le variazioni del bilancio 
di previsione, del documento tecnico di accompagnamento 
e del bilancio gestionale;

Viste:

 la Legge regionale 15 novembre 2001, n. 40 “Ordinamento
contabile  della  Regione  Emilia-Romagna”  per  quanto
applicabile;

 la Legge regionale 26 novembre 2001, n. 43 "Testo unico
in materia di organizzazione e di rapporto di lavoro
nella Regione Emilia-Romagna" e ss.mm.ii.;

 la legge regionale 28 dicembre 2021, n. 20 “Disposizioni
per la formazione del Bilancio di previsione 2022-2024
(Legge di Stabilità regionale 2022)”;

 la legge regionale 28 dicembre 2021, n. 21 “Bilancio di
previsione della Regione Emilia-Romagna 2022-2024”;

 la deliberazione della Giunta regionale n. 2276 del 27
dicembre  2021  avente  ad  oggetto  “Approvazione  del
Documento  tecnico  di  accompagnamento  e  del  Bilancio
finanziario  gestionale  di  previsione  della  Regione
Emilia-Romagna 2022–2024”; 

 Richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 104 del
1 febbraio 2016 avente ad oggetto “Disposizioni transitorie
per la gestione delle variazioni al Bilancio di Previsione”
ed  in  particolare  il  punto  A)  lettera  a)  punto  3
dell’allegato parte integrante al medesimo provvedimento.

Rilevato:

Testo dell'atto

pagina 2 di 49



- che alcuni capitoli di spesa del bilancio di previsione
per  l'esercizio  finanziario  2022  presentano  una
insufficiente  disponibilità  di  cassa  rispetto  al
fabbisogno di spesa;

- che  per  i  capitoli  di  spesa  deficitari,  siano  essi
afferenti alla gestione di competenza o a quella dei
residui,  si  rende  necessario  ed  urgente,  adeguare
congruamente  gli  stanziamenti  attuali  agli  importi
richiesti  integrando  la  loro  disponibilità  di  cassa
mediante  prelevamento  delle  somme  necessarie  dal
capitolo "Fondo di Riserva del Bilancio di cassa" del
Bilancio  di  previsione  dell'esercizio  in  corso,
afferente alla Missione 20 “Fondi e accantonamenti” –
Programma 1 “Fondo di riserva”, al fine di consentire i
necessari  ed  indifferibili  pagamenti  alle  scadenze
prefissate;

Viste le richieste di integrazione di cassa pervenute al
Servizio Bilancio e Finanze dalle Direzioni generali titolari
dei centri di responsabilità amministrativa;

Ritenuto  di  provvedere,  per  le  motivazioni  sopra
espresse ed attesa l'urgenza, ad apportare le variazioni agli
stanziamenti di cassa dei capitoli indicati;

Richiamate  le  seguenti  deliberazioni  della  Giunta
regionale:

 n.  2416  del  29  dicembre  2008  avente  ad  oggetto
“Indirizzi  in  ordine  alle  relazioni  organizzative  e
funzionali  tra  le  strutture  e  sull’esercizio  delle
funzioni  dirigenziali.  Adempimenti  conseguenti  alla
delibera  999/2008.  Adeguamento  e  aggiornamento  della
delibera  450/2007”  e  successive  modificazioni  e
integrazioni;

 n. 468 del 10 aprile 2017 “Il Sistema dei controlli
interni nella Regione Emilia-Romagna” e le circolari del
Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta regionale
PG/2017/0660476 del 13 ottobre 2017 e PG/2017/0779385
del 21 dicembre 2017 relative ad indicazioni procedurali
per rendere operativo il sistema dei controlli interni
predisposte in attuazione della propria deliberazione n.
468/2017;

 n. 2013 del 28 dicembre 2020 “Indirizzi organizzativi
per il consolidamento e il potenziamento delle capacità
amministrative  dell'Ente  per  il  conseguimento  degli
obiettivi del programma di mandato, per fare fronte alla

pagina 3 di 49



programmazione comunitaria 2021/2027 e primo adeguamento
delle strutture regionali conseguenti alla soppressione
dell'IBACN”;

 n.  2018  del  28  dicembre  2020  “Affidamento  degli
incarichi di Direttore generale della Giunta regionale,
ai sensi dell'art. 43 della L.R. 43/2001 e ss.mm.ii.”;

 n.  771  del  24/05/2021  “Rafforzamento  delle  capacità
amministrative  dell’Ente.  Secondo  Adeguamento  degli
assetti organizzativi e linee di Indirizzo 2021”.

Richiamata inoltre la seguente determinazione:

 N.  10257  del  31/05/2021  “Conferimento  incarichi
dirigenziali  nell’ambito  della  direzione  Generale
“Politiche Finanziarie”

Visto:

- il  D.lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  “Riordino  della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e
ss.mm.ii.;

- la determina dirigenziale n. 12096 del 25 luglio 2016
avente  per  oggetto  “Ampliamento  della  trasparenza  ai
sensi  dell’art.7  comma  3  D.Lgs  33/2013,  di  cui  alla
deliberazione della Giunta regionale 25 gennaio 2016 n.
66”;

Richiamate:

- la propria deliberazione n.111 del 31 gennaio 2022 “Piano
triennale di prevenzione della corruzione e trasparenza
2022-2024, di transizione al piano integrato di attivita'
e organizzazione di cui all'art. 6 del d.l. n. 80/2021”;

- la determinazione nr. 2335 del 09/02/2022 “Direttiva di
indirizzi interpretativi degli obblighi di pubblicazione
previsti dal decreto legislativo n.33 del 2013. anno 2022”

Attestato  che  il  sottoscritto  dirigente,  responsabile
del procedimento, non si trova in situazione di conflitto,
anche potenziale, di interessi.

pagina 4 di 49



Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente
atto.

DETERMINA

sulla base di quanto indicato in premessa e che qui si
intende integralmente riportato:

1) di apportare al Bilancio di previsione per l'esercizio
finanziario 2022 – 2024 le variazioni alle missioni e ai
programmi indicati nell’Allegato 1, parte integrante e
sostanziale del presente atto;

2) di apportare al Documento tecnico di accompagnamento al
Bilancio  di  previsione  2022-2024  le  variazioni  ai
capitoli afferenti le missioni e i programmi indicati
nell’Allegato  2,  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente atto;

3) di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2022-2024
le  variazioni  ai  capitoli  afferenti  le  missioni  e  i
programmi indicati nell’Allegato 3, parte integrante e
sostanziale del presente atto;

4) di approvare il prospetto riportante i dati d'interesse
del  Tesoriere di  cui  all’allegato  8  al  Decreto
legislativo  23  giugno  2011,  n.118  (Allegato  4  parte
integrante e sostanziale del presente atto);

5) di trasmettere al Tesoriere, dopo l’adozione del presente
atto, il prospetto sopraccitato di cui all’allegato 4;

6) di  precisare  che,  per  quanto  previsto  in  materia  di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni, si
provvederà  ai  sensi  delle  disposizioni  normative  ed
amministrative  richiamate  in  parte  narrativa  e  in
particolare ai sensi dell’art. 7-bis, comma 3, del D.Lgs.
14 marzo 2013, n. 33.;

7) di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale
Telematico della Regione Emilia–Romagna.

Antonella Soldati

pagina 5 di 49



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2022/4748

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2022

PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

100.900,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Polizia locale e amministrativa 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

100.900,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

50.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

200.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 2

Sistema integrato di sicurezza

urbana

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

250.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

350.900,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 1 Valorizzazione dei beni di interesse storico

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

363.641,41

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Valorizzazionedei beni di interesse

storico

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

363.641,41

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

1

Allegato parte integrante - 1

pagina 6 di 49



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2022/4748

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2022

PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

371.350,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

21.470,10

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 2

Attività culturali e interventi diversi

nel settore culturale

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

392.820,10

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle

attività culturali

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

756.461,51

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 7 Turismo

Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

40.875,45

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Sviluppo e la valorizzazionedel

turismo

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

40.875,45

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 7 Turismo 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

40.875,45

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

307.209,38

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

2

pagina 7 di 49



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2022/4748

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2022

PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

Totale

Programma 2

Edilizia residenziale pubblica e

locale e piani di edilizia

economico-popolare

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

307.209,38

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia

abitativa

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

307.209,38

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1 Difesa del suolo

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

980.400,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

969.332,05

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Difesa del suolo 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

1.949.732,05

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 3 Rifiuti

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

42.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 3

Rifiuti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

42.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

101.064,74

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

3

pagina 8 di 49



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2022/4748

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2022

PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

Totale

Programma 8

Qualità dell'aria e riduzione

dell'inquinamento

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

101.064,74

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del

territorio e dell'ambiente

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

2.092.796,79

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 1 Trasporto ferroviario

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

2.576.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Trasporto ferroviario 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

2.576.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 2 Trasporto pubblico locale

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

49.852,20

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 2

Trasporto pubblico locale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

49.852,20

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

2.625.852,20

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 7 Programmazionee governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

2.536,82

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

4

pagina 9 di 49



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2022/4748

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2022

PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

Totale

Programma 7

Programmazione e governo della

rete dei servizi sociosanitari e sociali

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

2.536,82

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e

famiglia

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

2.536,82

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

1.838,75

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Sviluppo del settore agricolo e del

sistema agroalimentare

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

1.838,75

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 2 Caccia e pesca

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

205.550,12

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 2

Caccia e pesca 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

205.550,12

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e

pesca

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

207.388,87

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 1 Fonti energetiche

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

15.700,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

5

pagina 10 di 49



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2022/4748

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2022

PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

Totale

Programma 1

Fonti energetiche 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

15.700,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti

energetiche

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

15.700,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

6.399.721,02-

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Fondo di riserva 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

6.399.721,02-

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

6.399.721,02-

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALEMISSIONI 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE GENERALE DELLA SPESA 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

6

pagina 11 di 49



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/4748

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00

Missione 3: Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1:Polizia locale e amministrativa

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U02881

SPESE PER L'ESPLETAMENTOCORSO CONCORSO PER IL PERSONALEDI

POLIZIALOCALE (ART. 16 BIS, L.R. 4 DICEMBRE 2003, N.24)

0,00 82.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 82.000,00 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U02792

CONTRIBUTIALLA"FONDAZIONESCUOLA INTERREGIONALEDI POLIZIA

LOCALE" PER ATTIVITA'FORMATIVE (ART. 18 QUINQUIES,COMMA 2,

LETT. A E B, L.R. 4 DICEMBRE 2003, N.24)

0,00 18.900,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 18.900,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 100.900,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 1 / 15

Allegato parte integrante - 2

pagina 12 di 49



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/4748

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Programma 1 0,00 100.900,00 0,00 0,00 0,00

Programma 2:Sistema integrato di sicurezza urbana

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U02728

CONTRIBUTIALLEORGANIZZAZIONIE ALLEASSOCIAZIONIDI

VOLONTARIATOPER LA REALIZZAZIONEDI PROGETTIVOLTIA

DIFFONDERELA CULTURA DELLALEGALITA',DEL CONTRASTOAL

CRIMINEORGANIZZATOE MAFIOSO,ALLACORRUZIONENONCHE' ALLA

PROMOZIONEDELLACITTADINANZARESPONSABILEE AL SUPPORTO

DELLEVITTIMEDEI REATI DI CRIMINALITA'ORGANIZZATAE MAFIOSA

(ART. 9, COMMA 2, L.R. 28 OTTOBRE 2016, N.18)

0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U02802

CONTRIBUTIA ENTI LOCALIPER INTERVENTIDI RESTAURO E

RISANAMENTOCONSERVATIVO, RISTRUTTURAZIONEEDILIZIAE

ARREDO DI BENI IMMOBILICONFISCATIALLACRIMINALITA'

ORGANIZZATAE MAFIOSA (ART. 19, COMMA 1, LETT. B), L.R. 28 OTTOBRE

2016, N.18)

0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 2 / 15

pagina 13 di 49



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/4748

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Programma 2 0,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 3 0,00 350.900,00 0,00 0,00 0,00

Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 1:Valorizzazione dei beni di interesse storico

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U30634

CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEA ENTI DELLEAMMINISTRAZIONI

LOCALIPER LA REALIZZAZIONEDI INTERVENTIDI MIGLIORAMENTO

DELLE FUNZIONIURBANE E MOBILITA’ATTRAVERSOLA

MANUTENZIONE, IL RISANAMENTODI SPAZIURBANI, STRADE, PIAZZE,

EDIFICIDI INTERESSE STORICOO ARCHITETTONICO PREVISTINEL

DOCUMENTO UNICODI PROGRAMMAZIONE(DUP).

0,00 9.254,03 0,00 0,00 0,00

U30646

CONTRIBUTIA COMUNI PER L'ACQUISIZIONEDI OPERE INCONGRUEE

REALIZZAZIONEDI INTERVENTIDI RIPRISTINO(ART. 11, COMMA 3, LETT.

A) E B), L.R. 15 LUGLIO2002, N.16).

0,00 117.368,29 0,00 0,00 0,00

U30648

CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEA ENTI DELLEAMMINISTRAZIONI

LOCALIPER LA REALIZZAZIONEDI INTERVENTIDI MIGLIORAMENTO

DELLE FUNZIONIURBANE E MOBILITA'ATTRAVERSOLA

MANUTENZIONE, IL RISANAMENTODI SPAZIURBANI, STRADE, PIAZZE,

EDIFICIDI INTERESSE STORICOO ARCHITETTONICOPREVISTINEL

DOCUMENTO UNICODI PROGRAMMAZIONE(DUP); QUOTADEL FONDO

PER LO SVILUPPOE LA COESIONE - FSC(EX FAS) 2007-2013 (DEL. CIPE N.1

DEL 2011) - MEZZI STATALI

0,00 237.019,09 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 363.641,41 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 363.641,41 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 363.641,41 0,00 0,00 0,00

Programma 2:Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Pagina 3 / 15

pagina 14 di 49



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/4748

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U70537
CONTRIBUTIA PRIVATICOSTITUITIIN FORMADI IMPRESA PER IL
SOSTEGNODI PROGETTI PER INIZIATIVEDI PROMOZIONECULTURALE
ALL'ESTERO (ART. 5 BIS L.R. 22 AGOSTO 1994, N.37)

0,00 58.310,00 0,00 0,00 0,00

U70572
CONTRIBUTIAD AMMINISTRAZIONILOCALIPER PROGETTIDI
PROMOZIONEDELLACULTURACINEMATOGRAFICAE AUDIOVISIVA
(ARTT. 4 E 11, L.R. 23 LUGLIO2014, N.20)

0,00 9.040,00 0,00 0,00 0,00

U70576
CONTRIBUTIAD ISTITUZIONIE ASSOCIAZIONIPRIVATE SENZA SCOPO DI
LUCRO PER IL SOSTEGNOALLESALED’ESSAI E DEL PICCOLOESERCIZIO
CINEMATOGRAFICO,NONCHÉ PER PROGETTIVOLTIA DIFFERENZIAREE
QUALIFICAREL’OFFERTANELL’AMBITODELLAPROGRAMMAZIONE
CINEMATOGRAFICA(ARTT. 6 E 11, L.R. 23 LUGLIO2014, N.20)

0,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00

U70664
CONTRIBUTIA IMPRESE A SOSTEGNODEL SETTORE CINEMA E
AUDIOVISIVONELLASITUAZIONEDI CRISI DETERMINATA
DALL'EMERGENZADA COVID-19 (ART. 4, COMMA 1, LETT. A) L.R. 6
APRILE 2021, N.2; L.R. 23 LUGLIO2014, N.20)

0,00 54.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 371.350,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 371.350,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Pagina 4 / 15

pagina 15 di 49



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/4748

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

U70715

CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE A ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI

LOCALI PER LA COSTRUZIONE, IL RECUPERO ED IL RESTAURO DI

IMMOBILI DI PARTICOLARE VALORE STORICO E/O CULTURALE NONCHE'

PER INTERVENTI DI MIGLIORAMENTODELLA FRUIBILITA'DEGLI STESSI

IMMOBILI E PER LA VALORIZZAZIONEDI COMPLESSI MONUMENTALI

COMPRESA L'INNOVAZIONETECNOLOGICA, L'ACQUISTO DI ARREDI,

ATTREZZATURE E LA SISTEMAZIONEDI AREE ADIACENTIAI BENI STESSI

PREVISTE NEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP)

0,00 21.470,10 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 21.470,10 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 21.470,10 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 392.820,10 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 5 0,00 756.461,51 0,00 0,00 0,00

Missione 7: Turismo

Programma 1:Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U23480

SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIE SPECIALISTICHEAI FINI

DELL'ATTUAZIONEDEL PROGETTO INHERIT, NELL'AMBITODEL

PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSNAZIONALEMEDITERRANEO

2014-2020 (REGG. CE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC C (2015) 3756 DEL

2 GIUGNO 2015; CONTRATTO DEL 27 APRILE 2018 PROJECT CODE NB/3076)

- QUOTA UE

0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00

U23482

SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIE SPECIALISTICHEAI FINI

DELL'ATTUAZIONEDEL PROGETTO INHERIT, NELL'AMBITODEL

PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSNAZIONALEMEDITERRANEO

2014-2020 (DEC C (2015) 3756 DEL 2 GIUGNO 2015; DELIBERA CIPE N.

10/2015; L. 16 APRILE 1987 N. 183; REGG. CE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013;

CONTRATTO DEL 27 APRILE 2018 PROJECT CODE NB/3076) - QUOTA

STATO

0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 5 / 15

pagina 16 di 49



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/4748

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

U23562

SPESE PER INCARICHIE CONSULENZE AI FINIDELL'ATTUAZIONEDEL

PROGETTO MD.NET NELL’AMBITODEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE

TRANSNAZIONALEMEDITERRANEO 2014 - 2020; (REGG. CE 1299/2013,

1301/2013 E 1303/2013; DEC. C (2015) 3756 DEL 2 GIUGNO2015; CONTRATTO

DEL 6 GIUGNO2018 PROJECT CODE NB/3026) - QUOTA UE

0,00 2.869,14 0,00 0,00 0,00

U23564

SPESE PER INCARICHIE CONSULENZE AI FINIDELL'ATTUAZIONEDEL

PROGETTO MD.NET NELL’AMBITODEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE

TRANSNAZIONALEMEDITERRANEO 2014 - 2020; (DECISIONEC (2015) 3756

DEL 2 GIUGNO2015; DELIBERA CIPE N. 10/2015; L. 16 APRILE 1987, N.183;

REGG. CE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; CONTRATTO DEL 6 GIUGNO

2018 PROJECT CODE NB/3026) - QUOTA STATO

0,00 506,31 0,00 0,00 0,00

U23585

SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIE SPECIALISTICHEPER

L'ATTUAZIONEDEL PROGETTO "TAKE IT SLOW - SMART AND SLOW

TOURISM SUPPORTINGADRIATICHERITAGEFOR TOMORROW"

NELL'AMBITODEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE

TRANSFRONTALIERAINTERREG V-A ITALIACROAZIA2014-2020

(REGG.(UE) N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC.C(2015) 9342;

CONTRATTO DEL 25 AGOSTO 2020 - PROJECT ID 10255547) - QUOTA UE

0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00

U23593

SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIE SPECIALISTICHEPER

L'ATTUAZIONEDEL PROGETTO "TAKE IT SLOW - SMART AND SLOW

TOURISM SUPPORTINGADRIATICHERITAGEFOR TOMORROW"

NELL'AMBITODEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE

TRANSFRONTALIERAINTERREG V-A ITALIACROAZIA2014-2020

(REGG.(UE) N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC.C(2015) 9342; L.16

APRILE 1987, N.183; DELIBERA CIPE 10/2015; CONTRATTO DEL 25 AGOSTO

2020; PROJECT ID 10255547) - QUOTA STATO

0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 40.875,45 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 40.875,45 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 40.875,45 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 7 0,00 40.875,45 0,00 0,00 0,00

Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 2:Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Pagina 6 / 15

pagina 17 di 49



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/4748

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U31116

CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEAI COMUNI PER LA REALIZZAZIONE

DEL "PROGRAMMA DI RIQUALIFICAZIONEURBANA PER ALLOGGIA

CANONE SOSTENIBILE".QUOTA REGIONALE(ARTT. 7 E 8 L.R. 3 LUGLIO

1998, N.19 ABROGATAE D.M. 26 MARZO 2008; L.R. 21 DICEMBRE 2017, N.24)

0,00 118.453,74 0,00 0,00 0,00

U31175

CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEAI COMUNI PER LA REALIZZAZIONE

DEL PROGRAMMA DI RIQUALIFICAZIONEURBANA PER ALLOGGIA

CANONE SOSTENIBILE(D.M. 26 MARZO 2008 E ARTT. 7 E 8 L.R. 3 LUGLIO

1998, N.19 ABROGATA) - MEZZI STATALI

0,00 100.578,56 0,00 0,00 0,00

U32051

CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEAI COMUNI PER LA REALIZZAZIONE

DEL PROGRAMMA INTEGRATODI PROMOZIONE DI EDILIZIA

RESIDENZIALE SOCIALEE DI RIQUALIFICAZIONEURBANA (ART. 1, DPCM

16 LUGLIO2009; DECRETO 8 MARZO 2010 E ARTT. 7 E 8 L.R. 3 LUGLIO1998,

N.19 ABROGATA) - MEZZI STATALI

0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00

U32089

CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEAI COMUNI PER LA REALIZZAZIONE

DEL PROGRAMMA INNOVATIVOIN AMBITO URBANO DENOMINATO

"CONTRATTIDI QUARTIERE II" (ART.4, COMMA 3, LEGGE 8 FEBBRAIO

2001, N.21; CONVENZIONE CON MINISTERO INFRASTRUTTUREDEL 13

APRILE 2007) - MEZZI STATALI

0,00 8.177,08 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 307.209,38 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 307.209,38 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 307.209,38 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 8 0,00 307.209,38 0,00 0,00 0,00

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1:Difesa del suolo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Pagina 7 / 15

pagina 18 di 49



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/4748

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U39193

TRASFERIMENTIALL'AGENZIAREGIONALEPER LA SICUREZZA

TERRITORIALEE LA PROTEZIONE CIVILEPER INTERVENTIDI

MANUTENZIONEFINALIZZATAALLASISTEMAZIONEDELLA RETE

IDROGRAFICAE ALLADIFESA DEI VERSANTI E DELLA COSTA

0,00 864.000,00 0,00 0,00 0,00

U47115

TRASFERIMENTOALL'AGENZIAREGIONALEPER LA SICUREZZA

TERRITORIALEE LA PROTEZIONE CIVILEPER SPESE PER RILIEVI

(TOPOGRAFICI,AERO-FOTOGRAMMETRICI,BATIMETRICIE

ARCHEOLOGICI,BONIFICHEBELLICHEE RILEVAMENTITELEVISIVI

CONDOTTE), INDAGINI(GEOGNOSTICHE,GEOFISICHE,PROVE DI

LABORATORIO,ANALISISEDIMENTIE FANGHI),MISURE DI PORTATA E DI

TRASPORTO SOLIDO FINALIZZATIALLADIFESA DEL SUOLO E DELLA

COSTA (L.R. 6 LUGLIO1974, N.27 E ART. 19 L.R. 30 LUGLIO2015, N.13)

0,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00

U47117

TRASFERIMENTOALL'AGENZIAREGIONALEPER LA SICUREZZA

TERRITORIALEE LA PROTEZIONE CIVILEPER LA REALIZZAZIONEDI

INDAGINIGEOGNOSTICHEE RILIEVIDI TERRENO PER LA REDAZIONE

DELLE PERIMETRAZIONIDEGLIABITATIDA CONSOLIDAREE DA

DELOCALIZZARE(ART. 25, L.R. 14 APRILE 2004, N.7 E ART. 19 L.R. 30

LUGLIO2015, N.13)

0,00 26.400,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 980.400,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 980.400,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U39350

INTERVENTIPER L'ESERCIZIODELLE FUNZIONICONFERITE DAL D.LGS. 31

MARZO 1998, N.112 IN MATERIA DI OPERE MARITTIME (D.LGS. 31 MARZO

1998, N.112) - MEZZI STATALI.

0,00 39.332,05 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 39.332,05 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Pagina 8 / 15

pagina 19 di 49



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/4748

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U47121

TRASFERIMENTIALL'AGENZIAREGIONALEPER LA SICUREZZA

TERRITORIALEE LA PROTEZIONE CIVILEPER OPERE DI

CONSOLIDAMENTOE INTERVENTIDI SISTEMAZIONEVERSANTI SU BENI

DI TERZI (ART. 5 L.R. 27 DICEMBRE 2017, N.26)

0,00 264.000,00 0,00 0,00 0,00

U47123

TRASFERIMENTIALL'AGENZIAREGIONALEPER LA SICUREZZA

TERRITORIALEE LA PROTEZIONE CIVILEPER INTERVENTIDI

SISTEMAZIONEIDROGRAFICASUPERFICIALEE RELATIVA

MANUTENZIONESTRAORDINARIASU BENI DI TERZI (ART. 5, L.R 27

DICEMBRE 2017, N.26)

0,00 396.000,00 0,00 0,00 0,00

U47125

TRASFERIMENTIALL'AGENZIAREGIONALEPER LA SICUREZZA

TERRITORIALEE LA PROTEZIONE CIVILEPER INTERVENTI E OPERE DI

MANUTENZIONESTRAORDINARIADI DIFESA DELLA COSTA (ART. 5 L.R.

27 DICEMBRE 2017, N.26)

0,00 270.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 930.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 969.332,05 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 1.949.732,05 0,00 0,00 0,00

Programma 3:Rifiuti

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U37132

INTERVENTIPER L'ATTUAZIONEDEL PIANO DI AZIONE AMBIENTALEPER

UN FUTURO SOSTENIBILE:CONTRIBUTIAGLIENTI LOCALIPER STUDI E

ANALISIA SUPPORTO DELLA PROGETTAZIONEE CARATTERIZZAZIONE

SITI INQUINATI(ARTT.70, 74, 81 E 84, D.LGS. 112/98 E L.R. 21 APRILE 1999,

N.3) - MEZZI STATALI

0,00 42.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 42.000,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 9 / 15

pagina 20 di 49



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/4748

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Titolo 1 0,00 42.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 3 0,00 42.000,00 0,00 0,00 0,00

Programma 8:Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U37437

TRASFERIMENTODELLA QUOTA DI COMPETENZA ALLE REGIONI

ITALIANEPARTNER PER L’ATTUAZIONEDEL PROGETTO "PORTODIMARE"

NELL’AMBITODEL PROGRAMMA ADRION INTERREG V-B (REGG. (UE) N.

1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C (2015) 7147; CONTRATTO DEL 9

MARZO 2018) - QUOTA UE

0,00 20.069,33 0,00 0,00 0,00

U37439

TRASFERIMENTODELLA QUOTA DI COMPETENZA AL PARTNER CORILA

PER L’ATTUAZIONEDEL PROGETTO "PORTODIMARE"NELL’AMBITODEL

PROGRAMMA ADRION INTERREG V-B (REGG. (UE) N. 1299/2013, 1301/2013 E

1303/2013; DEC. C (2015) 7147; CONTRATTO DEL 9 MARZO 2018) - QUOTA UE

0,00 15.436,87 0,00 0,00 0,00

U37441

TRASFERIMENTODELLA QUOTA DI COMPETENZA AI PARTNER

STRANIERIEUROPEI PER L’ATTUAZIONEDEL PROGETTO

"PORTODIMARE"NELL’AMBITODEL PROGRAMMA ADRION INTERREG

V-B (REGG. (UE) 1299/2013; 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C (2015) 7147;

CONTRATTO DEL 9 MARZO 2018) - QUOTA UE

0,00 49.205,22 0,00 0,00 0,00

U37443

TRASFERIMENTODELLA QUOTA DI COMPETENZA AI PARTNER

STRANIERINON EUROPEI PER L’ATTUAZIONEDEL PROGETTO

"PORTODIMARE"NELL’AMBITODEL PROGRAMMA ADRION INTERREG

V-B (REGG. (UE) 1299/2013; 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C (2015) 7147;

CONTRATTO DEL 9 MARZO 2018) - QUOTA UE

0,00 16.353,32 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 101.064,74 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 101.064,74 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 8 0,00 101.064,74 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 9 0,00 2.092.796,79 0,00 0,00 0,00

Pagina 10 / 15

pagina 21 di 49



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/4748

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 1:Trasporto ferroviario

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U43688

CONTRIBUTIPER INTERVENTIRELATIVIALL'AMMODERNAMENTO,

POTENZIAMENTOE MESSA IN SICUREZZA DELLE LINEE FERROVIARIE

PARMA-SUZZARA,CASALECCHIO-VIGNOLAE REGGIO EMILIA-CIANO

D’ENZA NELL'AMBITODEL PIANO OPERATIVO INFRASTRUTTURE- ASSE

TEMATICO B - INTERVENTINEL SETTORE FERROVIARIO- SECONDO

ADDENDUM, FINANZIATODAL FONDO SVILUPPOE COESIONE - FSC -

2014-2020 (ART. 1, COMMA 6, LEGGE 27 DICEMBRE 2013 N. 147; ART. 1,

COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERE CIPE N. 25/2016,

N. 54/2016 E 12/2018; CONVENZIONE CON IL MIT DEL 12 SETTEMBRE 2019) -

MEZZI STATALI

0,00 2.576.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 2.576.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 2.576.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 2.576.000,00 0,00 0,00 0,00

Programma 2:Trasporto pubblico locale

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Pagina 11 / 15

pagina 22 di 49



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/4748

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

U46136

CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE A ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI

LOCALI PER L'ACQUISIZIONEDI AREE E LA REALIZZAZIONEDELLE OPERE

DI URBANIZZAZIONEPRIMARIA E SECONDARIA PER LO SVILUPPO E IL

MIGLIORAMENTODELLE INFRASTRUTTURE DI TRASPORTO E/O AD ESSE

COLLEGATE, PREVISTI NEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE

(DUP)

0,00 49.852,20 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 49.852,20 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 49.852,20 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 49.852,20 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 10 0,00 2.625.852,20 0,00 0,00 0,00

Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 7:Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U68242

SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIE SPECIALISTICHEA SUPPORTO

DELLE AZIONI PREVISTE DALLA "LEGGE QUADRO PER LA PARITA’ E

CONTRO LE DISCRIMINAZIONIDI GENERE" (ART. 8 BIS, L.R. 27 GIUGNO

2014, N.6).

0,00 2.536,82 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 2.536,82 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 2.536,82 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 7 0,00 2.536,82 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 12 0,00 2.536,82 0,00 0,00 0,00

Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Pagina 12 / 15

pagina 23 di 49



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/4748

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Programma 1:Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U18177
ACQUISTODI ATTREZZATUREE ALTRIBENI PER LE ATTIVITA'DEL
SERVIZIOFITOSANITARIOREGIONALERELATIVEALLADIFESADELLE
COLTURE AGRARIEE FORESTALI (D.LGS. 19 AGOSTO 2005, N.214; L.R. 20
GENNAIO2004, N.3 E R.R. 17 FEBBRAIO 2005, N.2; DIRETTIVA2000/29/CE;
D.LGS. 4 GIUGNO1997, N.143). MEZZI STATALI

0,00 1.838,75 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 1.838,75 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 1.838,75 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 1.838,75 0,00 0,00 0,00

Programma 2:Caccia e pesca

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U78820
CONTRIBUTI IN CAPITALEA ALTRE IMPRESE PER OPERAZIONI
AFFERENTILA PRIORITÀ1 DEL PROGRAMMAOPERATIVOFEAMP
2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DECISIONEDI
ESECUZIONEC(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTAREGIONALE

0,00 30.832,52 0,00 0,00 0,00

U78822
CONTRIBUTI IN CAPITALEA ALTRE IMPRESE PER OPERAZIONI
AFFERENTILA PRIORITÀ1 DEL PROGRAMMAOPERATIVOFEAMP
2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DECISIONEDI
ESECUZIONEC(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - MEZZI UE

0,00 102.775,06 0,00 0,00 0,00

Pagina 13 / 15

pagina 24 di 49



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/4748

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

U78824
CONTRIBUTI IN CAPITALEA ALTRE IMPRESE PER OPERAZIONI
AFFERENTI LA PRIORITÀ 1 DEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP
2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DECISIONE DI
ESECUZIONE C(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015; LEGGE 16 APRILE 1987,
N. 183) - MEZZI STATALI

0,00 71.942,54 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 205.550,12 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 205.550,12 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 205.550,12 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 16 0,00 207.388,87 0,00 0,00 0,00

Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 1:Fonti energetiche

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U21192
SPESE PER CONSULENZE AI FINI DELL’ATTUAZIONEDEL PROGETTO
MISTRAL NELL'AMBITODEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE
TERRITORIALEINTERREG 2014/2020 V - B MEDITERRANEAN (REGG.(UE) N.
1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C(2015) 3756; SUBSIDY CONTRACT IN
DATA 16 LUGLIO2018 PROJECT CODE NB/2925) - QUOTA UE

0,00 13.345,00 0,00 0,00 0,00

U21194
SPESE PER CONSULENZE AI FINI DELL’ATTUAZIONEDEL PROGETTO
MISTRAL NELL'AMBITODEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE
TERRITORIALEINTERREG 2014/2020 V - B MEDITERRANEAN (REGG.(UE)
N.1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C(2015) 3756; L.16 APRILE 1987,
N.183; DELIBERA CIPE N.10/2015; SUBSIDY CONTRACT IN DATA 16 LUGLIO
2018 PROJECT CODE NB/2925) - QUOTA STATO

0,00 2.355,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 15.700,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 15.700,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 14 / 15

pagina 25 di 49



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/4748

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Programma 1 0,00 15.700,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 17 0,00 15.700,00 0,00 0,00 0,00

Missione 20: Fondi e accantonamenti

Programma 1:Fondo di riserva

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U85300
FONDO DI RISERVA DEL BILANCIODI CASSA. 0,00 6.399.721,02- 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 10 0,00 6.399.721,02- 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 6.399.721,02- 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 6.399.721,02- 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 20 0,00 6.399.721,02- 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 15 / 15

pagina 26 di 49



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/4748

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Direzione 1: GABINETTODEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA

Missione 3: Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1:Polizia locale e amministrativa

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U02881

SPESE PER L'ESPLETAMENTOCORSO CONCORSO PER IL PERSONALEDI

POLIZIALOCALE (ART. 16 BIS, L.R. 4 DICEMBRE 2003, N.24)

0,00 82.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 82.000,00 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U02792

CONTRIBUTIALLA"FONDAZIONESCUOLA INTERREGIONALEDI POLIZIA

LOCALE" PER ATTIVITA'FORMATIVE (ART. 18 QUINQUIES,COMMA 2,

LETT. A E B, L.R. 4 DICEMBRE 2003, N.24)

0,00 18.900,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 18.900,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 100.900,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 100.900,00 0,00 0,00 0,00

Programma 2:Sistema integrato di sicurezza urbana

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Pagina 1 / 17

Allegato parte integrante - 3

pagina 27 di 49



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/4748

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U02728

CONTRIBUTIALLEORGANIZZAZIONIE ALLEASSOCIAZIONIDI

VOLONTARIATOPER LA REALIZZAZIONEDI PROGETTIVOLTIA

DIFFONDERELA CULTURA DELLALEGALITA',DEL CONTRASTOAL

CRIMINEORGANIZZATOE MAFIOSO,ALLACORRUZIONENONCHE' ALLA

PROMOZIONEDELLACITTADINANZARESPONSABILEE AL SUPPORTO

DELLEVITTIMEDEI REATI DI CRIMINALITA'ORGANIZZATAE MAFIOSA

(ART. 9, COMMA 2, L.R. 28 OTTOBRE 2016, N.18)

0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U02802

CONTRIBUTIA ENTI LOCALIPER INTERVENTIDI RESTAURO E

RISANAMENTOCONSERVATIVO, RISTRUTTURAZIONEEDILIZIAE

ARREDO DI BENI IMMOBILICONFISCATIALLACRIMINALITA'

ORGANIZZATAE MAFIOSA (ART. 19, COMMA 1, LETT. B), L.R. 28 OTTOBRE

2016, N.18)

0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 3 0,00 350.900,00 0,00 0,00 0,00

Totale Direzione 1 0,00 350.900,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 2 / 17

pagina 28 di 49



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/4748

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Direzione 5: AGRICOLTURA, CACCIA E PESCA

Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 1:Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U18177
ACQUISTODI ATTREZZATUREE ALTRIBENI PER LE ATTIVITA'DEL
SERVIZIOFITOSANITARIOREGIONALERELATIVEALLADIFESADELLE
COLTURE AGRARIEE FORESTALI (D.LGS. 19 AGOSTO 2005, N.214; L.R. 20
GENNAIO2004, N.3 E R.R. 17 FEBBRAIO 2005, N.2; DIRETTIVA2000/29/CE;
D.LGS. 4 GIUGNO1997, N.143). MEZZI STATALI

0,00 1.838,75 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 1.838,75 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 1.838,75 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 1.838,75 0,00 0,00 0,00

Programma 2:Caccia e pesca

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U78820
CONTRIBUTI IN CAPITALEA ALTRE IMPRESE PER OPERAZIONI
AFFERENTILA PRIORITÀ1 DEL PROGRAMMAOPERATIVOFEAMP
2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DECISIONEDI
ESECUZIONEC(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTAREGIONALE

0,00 30.832,52 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 / 17

pagina 29 di 49



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/4748

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

U78822
CONTRIBUTI IN CAPITALEA ALTRE IMPRESE PER OPERAZIONI
AFFERENTILA PRIORITÀ1 DEL PROGRAMMAOPERATIVOFEAMP
2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DECISIONEDI
ESECUZIONEC(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - MEZZI UE

0,00 102.775,06 0,00 0,00 0,00

U78824
CONTRIBUTI IN CAPITALEA ALTRE IMPRESE PER OPERAZIONI
AFFERENTILA PRIORITÀ1 DEL PROGRAMMAOPERATIVOFEAMP
2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DECISIONEDI
ESECUZIONEC(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015; LEGGE 16 APRILE 1987,
N. 183) - MEZZI STATALI

0,00 71.942,54 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 205.550,12 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 205.550,12 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 205.550,12 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 16 0,00 207.388,87 0,00 0,00 0,00

Totale Direzione 5 0,00 207.388,87 0,00 0,00 0,00

Pagina 4 / 17

pagina 30 di 49



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/4748

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Direzione 12: CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE

Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 7:Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U68242

SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIE SPECIALISTICHEA SUPPORTO

DELLEAZIONIPREVISTEDALLA"LEGGEQUADRO PER LA PARITA’E

CONTRO LE DISCRIMINAZIONIDI GENERE" (ART. 8 BIS, L.R. 27 GIUGNO

2014, N.6).

0,00 2.536,82 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 2.536,82 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 2.536,82 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 7 0,00 2.536,82 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 12 0,00 2.536,82 0,00 0,00 0,00

Totale Direzione 12 0,00 2.536,82 0,00 0,00 0,00

Pagina 5 / 17

pagina 31 di 49



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/4748

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Direzione 33: ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E DELL'IMPRESA

Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2:Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U70537
CONTRIBUTIA PRIVATICOSTITUITIIN FORMADI IMPRESA PER IL
SOSTEGNODI PROGETTI PER INIZIATIVEDI PROMOZIONECULTURALE
ALL'ESTERO (ART. 5 BIS L.R. 22 AGOSTO 1994, N.37)

0,00 58.310,00 0,00 0,00 0,00

U70572
CONTRIBUTIAD AMMINISTRAZIONILOCALIPER PROGETTIDI
PROMOZIONEDELLACULTURACINEMATOGRAFICAE AUDIOVISIVA
(ARTT. 4 E 11, L.R. 23 LUGLIO2014, N.20)

0,00 9.040,00 0,00 0,00 0,00

U70576
CONTRIBUTIAD ISTITUZIONIE ASSOCIAZIONIPRIVATE SENZA SCOPO DI
LUCRO PER IL SOSTEGNOALLESALED’ESSAI E DEL PICCOLOESERCIZIO
CINEMATOGRAFICO,NONCHÉ PER PROGETTIVOLTIA DIFFERENZIAREE
QUALIFICAREL’OFFERTANELL’AMBITODELLAPROGRAMMAZIONE
CINEMATOGRAFICA(ARTT. 6 E 11, L.R. 23 LUGLIO2014, N.20)

0,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00

U70664
CONTRIBUTIA IMPRESE A SOSTEGNODEL SETTORE CINEMA E
AUDIOVISIVONELLASITUAZIONEDI CRISI DETERMINATA
DALL'EMERGENZADA COVID-19 (ART. 4, COMMA 1, LETT. A) L.R. 6
APRILE 2021, N.2; L.R. 23 LUGLIO2014, N.20)

0,00 54.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 371.350,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 371.350,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Pagina 6 / 17

pagina 32 di 49



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/4748

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

U70715

CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE A ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI

LOCALI PER LA COSTRUZIONE, IL RECUPERO ED IL RESTAURO DI

IMMOBILI DI PARTICOLARE VALORE STORICO E/O CULTURALE NONCHE'

PER INTERVENTI DI MIGLIORAMENTODELLA FRUIBILITA'DEGLI STESSI

IMMOBILI E PER LA VALORIZZAZIONEDI COMPLESSI MONUMENTALI

COMPRESA L'INNOVAZIONETECNOLOGICA, L'ACQUISTO DI ARREDI,

ATTREZZATURE E LA SISTEMAZIONEDI AREE ADIACENTIAI BENI STESSI

PREVISTE NEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP)

0,00 21.470,10 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 21.470,10 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 21.470,10 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 392.820,10 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 5 0,00 392.820,10 0,00 0,00 0,00

Missione 7: Turismo

Programma 1:Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U23480

SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIE SPECIALISTICHEAI FINI

DELL'ATTUAZIONEDEL PROGETTO INHERIT, NELL'AMBITODEL

PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSNAZIONALEMEDITERRANEO

2014-2020 (REGG. CE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC C (2015) 3756 DEL

2 GIUGNO 2015; CONTRATTO DEL 27 APRILE 2018 PROJECT CODE NB/3076)

- QUOTA UE

0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00

U23482

SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIE SPECIALISTICHEAI FINI

DELL'ATTUAZIONEDEL PROGETTO INHERIT, NELL'AMBITODEL

PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSNAZIONALEMEDITERRANEO

2014-2020 (DEC C (2015) 3756 DEL 2 GIUGNO 2015; DELIBERA CIPE N.

10/2015; L. 16 APRILE 1987 N. 183; REGG. CE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013;

CONTRATTO DEL 27 APRILE 2018 PROJECT CODE NB/3076) - QUOTA

STATO

0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 7 / 17

pagina 33 di 49



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/4748

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

U23562

SPESE PER INCARICHIE CONSULENZE AI FINIDELL'ATTUAZIONEDEL

PROGETTO MD.NET NELL’AMBITODEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE

TRANSNAZIONALEMEDITERRANEO 2014 - 2020; (REGG. CE 1299/2013,

1301/2013 E 1303/2013; DEC. C (2015) 3756 DEL 2 GIUGNO2015; CONTRATTO

DEL 6 GIUGNO2018 PROJECT CODE NB/3026) - QUOTA UE

0,00 2.869,14 0,00 0,00 0,00

U23564

SPESE PER INCARICHIE CONSULENZE AI FINIDELL'ATTUAZIONEDEL

PROGETTO MD.NET NELL’AMBITODEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE

TRANSNAZIONALEMEDITERRANEO 2014 - 2020; (DECISIONEC (2015) 3756

DEL 2 GIUGNO2015; DELIBERA CIPE N. 10/2015; L. 16 APRILE 1987, N.183;

REGG. CE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; CONTRATTO DEL 6 GIUGNO

2018 PROJECT CODE NB/3026) - QUOTA STATO

0,00 506,31 0,00 0,00 0,00

U23585

SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIE SPECIALISTICHEPER

L'ATTUAZIONEDEL PROGETTO "TAKE IT SLOW - SMART AND SLOW

TOURISM SUPPORTINGADRIATICHERITAGEFOR TOMORROW"

NELL'AMBITODEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE

TRANSFRONTALIERAINTERREG V-A ITALIACROAZIA2014-2020

(REGG.(UE) N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC.C(2015) 9342;

CONTRATTO DEL 25 AGOSTO 2020 - PROJECT ID 10255547) - QUOTA UE

0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00

U23593

SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIE SPECIALISTICHEPER

L'ATTUAZIONEDEL PROGETTO "TAKE IT SLOW - SMART AND SLOW

TOURISM SUPPORTINGADRIATICHERITAGEFOR TOMORROW"

NELL'AMBITODEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE

TRANSFRONTALIERAINTERREG V-A ITALIACROAZIA2014-2020

(REGG.(UE) N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC.C(2015) 9342; L.16

APRILE 1987, N.183; DELIBERA CIPE 10/2015; CONTRATTO DEL 25 AGOSTO

2020; PROJECT ID 10255547) - QUOTA STATO

0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 40.875,45 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 40.875,45 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 40.875,45 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 7 0,00 40.875,45 0,00 0,00 0,00

Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 1:Fonti energetiche

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Pagina 8 / 17

pagina 34 di 49



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/4748

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U21192

SPESE PER CONSULENZEAI FINIDELL’ATTUAZIONEDEL PROGETTO

MISTRALNELL'AMBITODEL PROGRAMMADI COOPERAZIONE

TERRITORIALEINTERREG 2014/2020 V - B MEDITERRANEAN (REGG.(UE) N.

1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C(2015) 3756; SUBSIDYCONTRACT IN

DATA 16 LUGLIO2018 PROJECT CODE NB/2925) - QUOTAUE

0,00 13.345,00 0,00 0,00 0,00

U21194

SPESE PER CONSULENZEAI FINIDELL’ATTUAZIONEDEL PROGETTO

MISTRALNELL'AMBITODEL PROGRAMMADI COOPERAZIONE

TERRITORIALEINTERREG 2014/2020 V - B MEDITERRANEAN (REGG.(UE)

N.1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C(2015) 3756; L.16 APRILE 1987,

N.183; DELIBERACIPE N.10/2015; SUBSIDYCONTRACT IN DATA 16 LUGLIO

2018 PROJECT CODE NB/2925) - QUOTA STATO

0,00 2.355,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 15.700,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 15.700,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 15.700,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 17 0,00 15.700,00 0,00 0,00 0,00

Totale Direzione 33 0,00 449.395,55 0,00 0,00 0,00

Pagina 9 / 17

pagina 35 di 49



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/4748

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Direzione 34: CURA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 1:Valorizzazione dei beni di interesse storico

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U30634

CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEA ENTI DELLEAMMINISTRAZIONI

LOCALIPER LA REALIZZAZIONEDI INTERVENTIDI MIGLIORAMENTO

DELLE FUNZIONIURBANE E MOBILITA’ATTRAVERSOLA

MANUTENZIONE, IL RISANAMENTODI SPAZIURBANI, STRADE, PIAZZE,

EDIFICIDI INTERESSE STORICOO ARCHITETTONICO PREVISTINEL

DOCUMENTO UNICODI PROGRAMMAZIONE(DUP).

0,00 9.254,03 0,00 0,00 0,00

U30646

CONTRIBUTIA COMUNI PER L'ACQUISIZIONEDI OPERE INCONGRUEE

REALIZZAZIONEDI INTERVENTIDI RIPRISTINO(ART. 11, COMMA 3, LETT.

A) E B), L.R. 15 LUGLIO2002, N.16).

0,00 117.368,29 0,00 0,00 0,00

U30648

CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEA ENTI DELLEAMMINISTRAZIONI

LOCALIPER LA REALIZZAZIONEDI INTERVENTIDI MIGLIORAMENTO

DELLE FUNZIONIURBANE E MOBILITA'ATTRAVERSOLA

MANUTENZIONE, IL RISANAMENTODI SPAZIURBANI, STRADE, PIAZZE,

EDIFICIDI INTERESSE STORICOO ARCHITETTONICOPREVISTINEL

DOCUMENTO UNICODI PROGRAMMAZIONE(DUP); QUOTADEL FONDO

PER LO SVILUPPOE LA COESIONE - FSC(EX FAS) 2007-2013 (DEL. CIPE N.1

DEL 2011) - MEZZI STATALI

0,00 237.019,09 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 363.641,41 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 363.641,41 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 363.641,41 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 5 0,00 363.641,41 0,00 0,00 0,00

Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Pagina 10 / 17

pagina 36 di 49



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/4748

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Programma 2:Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U31116

CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEAI COMUNI PER LA REALIZZAZIONE

DEL "PROGRAMMADI RIQUALIFICAZIONEURBANA PER ALLOGGIA

CANONE SOSTENIBILE".QUOTAREGIONALE(ARTT. 7 E 8 L.R. 3 LUGLIO

1998, N.19 ABROGATAE D.M. 26 MARZO 2008; L.R. 21 DICEMBRE 2017, N.24)

0,00 118.453,74 0,00 0,00 0,00

U31175

CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEAI COMUNI PER LA REALIZZAZIONE

DEL PROGRAMMADI RIQUALIFICAZIONEURBANA PER ALLOGGIA

CANONE SOSTENIBILE(D.M. 26 MARZO 2008 E ARTT. 7 E 8 L.R. 3 LUGLIO

1998, N.19 ABROGATA) - MEZZI STATALI

0,00 100.578,56 0,00 0,00 0,00

U32051

CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEAI COMUNI PER LA REALIZZAZIONE

DEL PROGRAMMA INTEGRATODI PROMOZIONEDI EDILIZIA

RESIDENZIALE SOCIALEE DI RIQUALIFICAZIONEURBANA (ART. 1, DPCM

16 LUGLIO2009; DECRETO 8 MARZO 2010 E ARTT. 7 E 8 L.R. 3 LUGLIO1998,

N.19 ABROGATA) - MEZZI STATALI

0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00

U32089

CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEAI COMUNI PER LA REALIZZAZIONE

DEL PROGRAMMA INNOVATIVOIN AMBITOURBANO DENOMINATO

"CONTRATTIDI QUARTIERE II" (ART.4, COMMA 3, LEGGE 8 FEBBRAIO

2001, N.21; CONVENZIONECON MINISTERO INFRASTRUTTUREDEL 13

APRILE 2007) - MEZZI STATALI

0,00 8.177,08 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 307.209,38 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 307.209,38 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 307.209,38 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 8 0,00 307.209,38 0,00 0,00 0,00

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1:Difesa del suolo

Pagina 11 / 17

pagina 37 di 49



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/4748

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U39193

TRASFERIMENTIALL'AGENZIAREGIONALEPER LA SICUREZZA

TERRITORIALEE LA PROTEZIONECIVILEPER INTERVENTIDI

MANUTENZIONEFINALIZZATAALLASISTEMAZIONEDELLARETE

IDROGRAFICAE ALLADIFESADEI VERSANTI E DELLACOSTA

0,00 864.000,00 0,00 0,00 0,00

U47115

TRASFERIMENTOALL'AGENZIAREGIONALEPER LA SICUREZZA

TERRITORIALEE LA PROTEZIONECIVILEPER SPESE PER RILIEVI

(TOPOGRAFICI,AERO-FOTOGRAMMETRICI,BATIMETRICIE

ARCHEOLOGICI,BONIFICHEBELLICHEE RILEVAMENTITELEVISIVI

CONDOTTE), INDAGINI(GEOGNOSTICHE,GEOFISICHE,PROVE DI

LABORATORIO,ANALISISEDIMENTIE FANGHI),MISURE DI PORTATAE DI

TRASPORTO SOLIDOFINALIZZATIALLADIFESADEL SUOLO E DELLA

COSTA (L.R. 6 LUGLIO1974, N.27 E ART. 19 L.R. 30 LUGLIO2015, N.13)

0,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00

U47117

TRASFERIMENTOALL'AGENZIAREGIONALEPER LA SICUREZZA

TERRITORIALEE LA PROTEZIONECIVILEPER LA REALIZZAZIONEDI

INDAGINIGEOGNOSTICHEE RILIEVIDI TERRENO PER LA REDAZIONE

DELLE PERIMETRAZIONIDEGLIABITATIDA CONSOLIDAREE DA

DELOCALIZZARE(ART. 25, L.R. 14 APRILE 2004, N.7 E ART. 19 L.R. 30

LUGLIO2015, N.13)

0,00 26.400,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 980.400,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 980.400,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U39350

INTERVENTIPER L'ESERCIZIODELLE FUNZIONICONFERITEDALD.LGS. 31

MARZO 1998, N.112 INMATERIADI OPERE MARITTIME (D.LGS. 31 MARZO

1998, N.112) - MEZZI STATALI.

0,00 39.332,05 0,00 0,00 0,00

Pagina 12 / 17

pagina 38 di 49



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/4748

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Macroaggregato 2 0,00 39.332,05 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U47121

TRASFERIMENTIALL'AGENZIAREGIONALEPER LA SICUREZZA

TERRITORIALEE LA PROTEZIONECIVILEPER OPERE DI

CONSOLIDAMENTOE INTERVENTIDI SISTEMAZIONEVERSANTI SU BENI

DI TERZI (ART. 5 L.R. 27 DICEMBRE 2017, N.26)

0,00 264.000,00 0,00 0,00 0,00

U47123

TRASFERIMENTIALL'AGENZIAREGIONALEPER LA SICUREZZA

TERRITORIALEE LA PROTEZIONECIVILEPER INTERVENTIDI

SISTEMAZIONEIDROGRAFICASUPERFICIALEE RELATIVA

MANUTENZIONESTRAORDINARIASU BENI DI TERZI (ART. 5, L.R 27

DICEMBRE 2017, N.26)

0,00 396.000,00 0,00 0,00 0,00

U47125

TRASFERIMENTIALL'AGENZIAREGIONALEPER LA SICUREZZA

TERRITORIALEE LA PROTEZIONECIVILEPER INTERVENTI E OPERE DI

MANUTENZIONESTRAORDINARIADI DIFESADELLACOSTA (ART. 5 L.R.

27 DICEMBRE 2017, N.26)

0,00 270.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 930.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 969.332,05 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 1.949.732,05 0,00 0,00 0,00

Programma 3:Rifiuti

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Pagina 13 / 17

pagina 39 di 49



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/4748

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

U37132

INTERVENTIPER L'ATTUAZIONEDEL PIANODI AZIONEAMBIENTALEPER

UN FUTURO SOSTENIBILE:CONTRIBUTIAGLIENTI LOCALIPER STUDI E

ANALISIA SUPPORTO DELLAPROGETTAZIONEE CARATTERIZZAZIONE

SITI INQUINATI(ARTT.70, 74, 81 E 84, D.LGS. 112/98 E L.R. 21 APRILE 1999,

N.3) - MEZZI STATALI

0,00 42.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 42.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 42.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 3 0,00 42.000,00 0,00 0,00 0,00

Programma 8:Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U37437

TRASFERIMENTODELLAQUOTADI COMPETENZAALLEREGIONI

ITALIANEPARTNER PER L’ATTUAZIONEDEL PROGETTO "PORTODIMARE"

NELL’AMBITODEL PROGRAMMAADRION INTERREGV-B (REGG. (UE) N.

1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C (2015) 7147; CONTRATTODEL 9

MARZO 2018) - QUOTAUE

0,00 20.069,33 0,00 0,00 0,00

U37439

TRASFERIMENTODELLAQUOTADI COMPETENZAAL PARTNER CORILA

PER L’ATTUAZIONEDEL PROGETTO "PORTODIMARE"NELL’AMBITODEL

PROGRAMMAADRION INTERREGV-B (REGG. (UE) N. 1299/2013, 1301/2013 E

1303/2013; DEC. C (2015) 7147; CONTRATTODEL 9 MARZO 2018) - QUOTAUE

0,00 15.436,87 0,00 0,00 0,00

U37441

TRASFERIMENTODELLAQUOTADI COMPETENZAAI PARTNER

STRANIERIEUROPEI PER L’ATTUAZIONEDEL PROGETTO

"PORTODIMARE"NELL’AMBITODEL PROGRAMMAADRION INTERREG

V-B (REGG. (UE) 1299/2013; 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C (2015) 7147;

CONTRATTODEL 9 MARZO 2018) - QUOTAUE

0,00 49.205,22 0,00 0,00 0,00

U37443

TRASFERIMENTODELLAQUOTADI COMPETENZAAI PARTNER

STRANIERINON EUROPEI PER L’ATTUAZIONEDEL PROGETTO

"PORTODIMARE"NELL’AMBITODEL PROGRAMMAADRION INTERREG

V-B (REGG. (UE) 1299/2013; 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C (2015) 7147;

CONTRATTODEL 9 MARZO 2018) - QUOTAUE

0,00 16.353,32 0,00 0,00 0,00

Pagina 14 / 17

pagina 40 di 49



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/4748

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Macroaggregato 4 0,00 101.064,74 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 101.064,74 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 8 0,00 101.064,74 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 9 0,00 2.092.796,79 0,00 0,00 0,00

Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 1:Trasporto ferroviario

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U43688

CONTRIBUTIPER INTERVENTIRELATIVIALL'AMMODERNAMENTO,

POTENZIAMENTOE MESSA IN SICUREZZADELLE LINEE FERROVIARIE

PARMA-SUZZARA,CASALECCHIO-VIGNOLAE REGGIOEMILIA-CIANO

D’ENZANELL'AMBITODEL PIANOOPERATIVO INFRASTRUTTURE- ASSE

TEMATICO B - INTERVENTINEL SETTORE FERROVIARIO- SECONDO

ADDENDUM, FINANZIATODAL FONDO SVILUPPOE COESIONE - FSC -

2014-2020 (ART. 1, COMMA 6, LEGGE 27 DICEMBRE 2013 N. 147; ART. 1,

COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERE CIPE N. 25/2016,

N. 54/2016 E 12/2018; CONVENZIONECON ILMIT DEL 12 SETTEMBRE 2019) -

MEZZI STATALI

0,00 2.576.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 2.576.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 2.576.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 2.576.000,00 0,00 0,00 0,00

Programma 2:Trasporto pubblico locale

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Pagina 15 / 17

pagina 41 di 49



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/4748

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U46136

CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEA ENTI DELLEAMMINISTRAZIONI

LOCALIPER L'ACQUISIZIONEDI AREE E LA REALIZZAZIONEDELLEOPERE

DI URBANIZZAZIONEPRIMARIAE SECONDARIAPER LO SVILUPPOE IL

MIGLIORAMENTODELLE INFRASTRUTTUREDI TRASPORTOE/O AD ESSE

COLLEGATE,PREVISTINEL DOCUMENTO UNICODI PROGRAMMAZIONE

(DUP)

0,00 49.852,20 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 49.852,20 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 49.852,20 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 49.852,20 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 10 0,00 2.625.852,20 0,00 0,00 0,00

Totale Direzione 34 0,00 5.389.499,78 0,00 0,00 0,00

Pagina 16 / 17

pagina 42 di 49



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/4748

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Direzione 35: POLITICHE FINANZIARIE

Missione 20: Fondi e accantonamenti

Programma 1:Fondo di riserva

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U85300

FONDODI RISERVADEL BILANCIODI CASSA. 0,00 6.399.721,02- 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 10 0,00 6.399.721,02- 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 6.399.721,02- 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 6.399.721,02- 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 20 0,00 6.399.721,02- 0,00 0,00 0,00

Totale Direzione 35 0,00 6.399.721,02- 0,00 0,00 0,00

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 17 / 17

pagina 43 di 49



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

n. protocollo DPG/2022/4748

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2022

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

(*)

Disavanzo di amministrazione 0,00 0,00

MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

100.900,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 1 Polizia locale e amministrativa residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

100.900,00

0,00

0,00

0,00

Programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

50.000,00

0,00

0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

200.000,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

250.000,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

350.900,00

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 1 Valorizzazione dei beni di interesse storico

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

363.641,41

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 1 Valorizzazione dei beni di interesse storico residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

363.641,41

0,00

0,00

0,00

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

Allegato parte integrante - 4

pagina 44 di 49



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

n. protocollo DPG/2022/4748

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2022

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

(*)

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

371.350,00

0,00

0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

21.470,10

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

392.820,10

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

756.461,51

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 7 Turismo

Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

40.875,45

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

40.875,45

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 7 Turismo residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

40.875,45

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

307.209,38

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia

economico-popolare

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

307.209,38

0,00

0,00

0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

2

pagina 45 di 49



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

n. protocollo DPG/2022/4748

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2022

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

(*)

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

307.209,38

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1 Difesa del suolo

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

980.400,00

0,00

0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

969.332,05

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 1 Difesa del suolo residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

1.949.732,05

0,00

0,00

0,00

Programma 3 Rifiuti

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

42.000,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 3 Rifiuti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

42.000,00

0,00

0,00

0,00

Programma 8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

101.064,74

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

101.064,74

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

2.092.796,79

0,00

0,00

0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

3

pagina 46 di 49



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

n. protocollo DPG/2022/4748

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2022

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

(*)

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 1 Trasporto ferroviario

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

2.576.000,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 1 Trasporto ferroviario residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

2.576.000,00

0,00

0,00

0,00

Programma 2 Trasporto pubblico locale

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

49.852,20

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 2 Trasporto pubblico locale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

49.852,20

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

2.625.852,20

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

2.536,82

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e socialiresidui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

2.536,82

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

2.536,82

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

4

pagina 47 di 49



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

n. protocollo DPG/2022/4748

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2022

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

(*)

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

1.838,75

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

1.838,75

0,00

0,00

0,00

Programma 2 Caccia e pesca

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

205.550,12

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 2 Caccia e pesca residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

205.550,12

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

207.388,87

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 1 Fonti energetiche

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

15.700,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 1 Fonti energetiche residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

15.700,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

15.700,00

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6.399.721,02

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

5

pagina 48 di 49



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

n. protocollo DPG/2022/4748

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2022

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

(*)

Totale Programma 1 Fondo di riserva residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6.399.721,02

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6.399.721,02

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

6.399.721,02

0,00

0,00

6.399.721,02

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

6.399.721,02

0,00

0,00

6.399.721,02

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

6

pagina 49 di 49


